
ИУМЛ:ЙАГАХУЫРАДОН МУНИЦИПАЛОН БЮДЖЕТОН КУЫСТУАТ
ИУМЕЙАГ АХУЫРАДЫ ДЗЕБЫСАТЫ Т.С. НОМЫЛ № 39 

АСТЖУККАГ СКЪОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №39 им. Т.С. ДЗЕБИСОВА

О закрытии 2 «А» класса на карантин и введении дополнительных мер по 
предупреждению заболеваемости в школе

В соответствии с санитарно- эпидемиологическими правилами СП ЗЛ/2.4 
3598-20, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ и в связи с выявлением во 2 «А» классе обучающейся Коваленко Софьи 
Витальевны, 28Л2.2013 г.р., заболевшей GOVID-19 приказываю:

1. С 19..01.2022г по 01.02.2022г. закрыть на карантин 2 «А» класс.

2. Учебные занятия во 2 «А» классе проводить дистанционно, задания для 
самостоятельного изучения и выполнения размещать на учебных платформах.

3. Трушиной Т.В., классному руководителю 2 «А» класса: 
организовать обучение 2 «А» класса в дистанционном формате; 
довести данный приказ до сведения родителей обучающихся;
ежедневно вести мониторинг заболеваемости обучающихся класса.

4. Учителям начальной школы (1-4 классов) максимально исключить
передвижение обучающихся по школе, в том числе на переменах.

5. Классным руководителям 1-11 классов продолжить ежедневный
мониторинг заболеваемости в классах, информацию о заболевших
незамедлительно сообщать ответственному лицу за мониторинг.

6. Медицинскому работнику:
организовать ежедневный медицинский осмотр обучающихся начальных классов; 
своевременно выявлять и изолировать от коллектива лиц с признаками инфекции 
верхних и нижних дыхательных путей;
усилить режим текущей дезинфекции кварцеванием с использованием 
бактерицидного облучателя.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор И.Кочиева

П Р И К А З

г. Владикавказ


